

تغییر بزرگ آزادی پس از ۵۶ سال

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور اعلام کرد به‌روزرسانی تابلوها و کابل‌های برق مجموعه ورزشی آزادی از مردادماه امسال در دستور کار این شرکت قرار گرفته و با پایان آن، سیستم برق این مجموعه بزرگ ورزشی بعد از ۵۶ سال به وضعیت استاندارد خواهد رسید. پنجشنبه دوم مرداد ۱۴۰۴ پست اصلی مجموعه ورزشی آزادی دچار حریق و برق نیمی از مجموعه برای چند ساعت قطع شد. پس از این اتفاق، بلافاصله اقدامات لازم جهت به‌روزرسانی سیستم برق مجموعه ورزشی آزادی آغاز شد و در گام نخست با هزینه‌ای نزدیک به ۶۰میلیارد تومان حدود ۵کیلومتر از کابل‌های قدیمی، ترانس‌های پست و تجهیزات فشار قوی مجموعه تعویض شد. سیستم و تابلوهای برق مجموعه ورزشی آزادی مربوط به سال ۱۹۶۹ (۵۶سال قبل) است و از آن زمان تا به امروز بسیاری از قسمت‌ها دست نخورده باقی مانده است. مجموعه ورزشی آزادی با ۴۶۰هکتار مساحت، ۱۴پست برق دارد و به‌روزرسانی تابلوها و کابل‌های برق آن از مردادماه امسال آغاز شده است.

مجیدی بدون ۶ مهره مقابل قهرمان امارات

تیم فوتبال البطائح در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی امارات باید در دیداری دشوار به‌مصاف شباب‌الاهلی برود؛ دیداری که تقابل سعید عزت‌اللهی و مرصاد سیفی، دو بازیکن ایرانی شباب‌الاهلی با فرهاد مجیدی، سرمربی ایرانی البطائح به آن جذابیتی ویژه داده است. با این حال، برنامه‌نویس شده و کمبود بازیکن، شرایط را برای تیم مجیدی بسیار پیچیده کرده است. البطائح پس از این دیدار باید در لیگ به‌مصاف الجزیره برود، اما فعلاً تمرکز آنها روی نبرد حساس مقابل شباب‌الاهلی است؛ مسابقه‌ای که مجیدی در آن شش بازیکن خود را در اختیار ندارد. عزیز جانیف، هافبک ازبکستانی و ارزشمندترین بازیکن البطائح، به دلیل بندی در قراردادش حق بازی مقابل تیم سابقش را ندارد. عمر کیتا و عبدالعزیز هیکل نیز که به‌صورت قرضی از شباب‌الاهلی به البطائح آمده‌اند، طبق همان قانون از حضور در این بازی محروم هستند. مروان فهد، مدافع راست ۲۶ساله، و محمد جمعه، وینگر چپ باسابقه شباب‌الاهلی نیز مشمول بند مشابهی شده و در این دیدار غایب خواهند بود. علاوه بر آن، ادریج ملکه، مهاجم ساحل عاجی البطائح، همچنان مصدوم است و قادر به بازی نیست. به این ترتیب، فرهاد مجیدی باید در حساس‌ترین بازی جام حذفی با ترکیبی ناقص و تغییر یافته تیمش را به میدان بفرستد. غیبت چند مهره کلیدی و روبروویی با تیم قدرتمند شباب‌الاهلی مأموریت البطائح را بسیار دشوار کرده و این دیدار را به یکی از چالش‌برانگیزترین آزمون‌های دوران مربیگری مجیدی در فوتبال امارات تبدیل کرده است.

دعوت فیفا برای قرعه‌کشی جام جهانی

امیرمهدی علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران در خصوص حواشی پیش آمده راجع به وزیای نمایندگان ایران در قرعه‌کشی جام جهانی و حضور آنها در این مراسم گفت: «هنوز به‌روزرسانی جدیدی انجام نشده است. اما دیدرک فدراسیون دعوت‌نامه‌ای داده و از فدراسیون فوتبال برای حضور در این مراسم دعوت کرده است.» بنابراین باید منتظر اخبار بهتری در خصوص حضور نمایندگان ایران در قرعه‌کشی جام جهانی باشیم. علوی در خصوص دعوت از نخبگان فوتبال ایران برای حضور در ساختمان پک گفت: «امروز یکی مربی ایرانی تیم ملی را به جام جهانی برده است و در جام جهانی هم هدایت تیم ملی را برعهده خواهد داشت. تلاش کادرفنی این است که با استفاده از نقطه نظرات کارشناسان شرایط را برای تیم ملی بهتر کنند. در این راستا همه باید به کادرفنی و بازیکنان تیم ملی کمک کنند که برای حضور در جام جهانی آماده شوند.»

مرد سال آسیا خادم جمکران شد

سالار آقاپور که اخیراً از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان بهترین بازیکن سال فوتبال این قاره انتخاب شد و پس از بازگشت به ایران بلافاصله به شهر قم و مسجد جمکران رفت، اکنون نشان خادم افتخاری این مکان مقدس را دریافت کرد. همزمان با برگزاری مراسم دعای توسل سه‌شنبه شب گذشته در آستان مقدس مسجد جمکران، مراسم تجلیل از سالار آقاپور مرد سال فوتبال آسیا در این مکان مقدس برگزار شد. در این مراسم، نشان خادمی افتخاری مسجد مقدس جمکران توسط حجت‌الاسلام والمسلمین اجای‌نژاد، تولیت این آستان مقدس به مرد سال فوتبال آسیا اهدا شد. آقاپور که هفته گذشته راهی مسجد جمکران شده بود، با دعوت تولیت این مکان مقدس همراه با همسرش دوباره راهی قم شد و نشان خادم افتخاری را دریافت کرد و تجلیل ویژه‌ای از او به عمل آمد. مرد سال فوتبال آسیا پس از دریافت نشان خادم افتخاری مسجد مقدس جمکران گفت: «ان‌شاءالله از این پس به اینجا می‌آیم و نوکری مردم را خواهم کرد تا نظر لطف آقا امام زمان (عج) شامل حال ما شود. مایه افتخار است که زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران سربازی می‌کنم و واقعاً باعث افتخارم است که دل ملت امام زمان(عج) را خاشاکم. با دریافت نشان خادم افتخاری، حالا حیاط مسجد را جارو خواهم کرد، کشش زائرین را جفت می‌کنم و هر کاری که بتوانم برای شادی دل صاحب‌الزمان (عج) انجام می‌دهم.»

وعده بزرگ فدراسیون با چالش‌های بی شمار

بازی با اروپایی‌ها، واقعیت یا رؤیا؟

ملی ماه فروردین در پلی‌آف حضور ندارند. با این حال تیم‌های مطرح فوتبال جهان، برنامه بازی‌های خود را از حالا نهایی می‌کنند و احتمالاً مذاکره با این تیم‌ها برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی به‌شدت دشوار خواهد بود. ضمن اینکه تیم ملی اسپانیا به‌عنوان یکی از قدرت‌های اروپایی حاضر در جام جهانی، در ماه فروردین دیدار فینالیسیما را مقابل آرژانتین برگزار خواهد کرد و عملاً این دو تیم بزرگ، از دسترس ایران خارج هستند. با این حال با نگاه به شرایط مقدماتی جام جهانی در قاره اروپا، می‌توان سوئیس، اتریش، نروژ، کرواسی و یک تیم از بین اسکاتلند و دانمارک را تیم‌هایی دانست که احتمالاً به‌طور مستقیم به جام جهانی صعود می‌کنند و مذاکره بین فدراسیون ایران و فدراسیون این کشورها برای انجام بازی تدارکاتی، واقع‌گرایانه خواهد بود. در این مورد باید به قرعه‌کشی جام و گروه احتمالی این تیم‌ها نیز دقت کرد؛ به طور مثال اگر یک تیم مطرح اروپایی با ازبکستان، اردن، عربستان یا قطر همگروه شود، قطعاً میل بیشتری به بازی تدارکاتی با ایران خواهد داشت و مسئولان فدراسیون باید از این فرصت استفاده کنند.

تیم‌هایی که در دسترس نیستند

به جز تیم‌های درجه یک اروپا، تیم‌های حاضر در مرحله پلی‌آف نیز نمی‌توانند در فروردین به‌مصاف تیم ملی ایران بروند. ولز، رومانی، سوئد، ایرلند شمالی، صربستان، کوزوو،

فرصت بزرگ به طارمی داده می‌شود؟

بازگشت به ترکیب برای دربی آتن

نیز لطمه زد.» اکنون با مصدومیت چیکنیو و غیبت چند مهره هجومی دیگر از جمله ژالسون و اورنگا، شرایط برای بازگشت طارمی مهیاست. طبق گزارش رسانه‌های یونانی، مندللیار در حال بررسی تغییر سیستم تیمش است و احتمال دارد در دیدار حساس برابر آ.ک. آتن از دو مهاجم همزمان



ادعای بزرگ شماره یک تیم ملی در واکنش به شایعات

من سرباز نیستم

● جنجال روز

در برنامه داشت، تصمیم گرفت از این فرصت استفاده کند و تکلیف تحصیلی خود را نهایی کند. ماجرا اما فقط به یک دفاع ساده علمی ختم نمی‌شود. موعد قانونی خدمت سربازی دروازه‌بان تیم ملی فرارسیده بود و ادامه تحصیل، تنها مسیر قانونی برای تمدید معافیت و حفظ شرایط حضور او در سطح اول فوتبال ایران به شمار می‌رفت. به همین دلیل موفقیت در این دفاع دانشگاهی برای بیرانوند اهمیتی فراتر از یک رویداد تحصیلی داشت و به‌نوعی با آینده حرفه‌ای او در فوتبال گره خورده بود. دروازه‌بان شماره یک تیم ملی که طی سال‌های اخیر همواره سعی کرده میان فوتبال حرفه‌ای و تحصیل تعادل برقرار کند، در استوری اخیر

خود خبر خوشی به هواداران داد. او نوشت که با موفقیت در دفاع از پایان نامه، شرایط ادامه تحصیلی فراهم شده و در نتیجه فعلاً مشمول خدمت سربازی نخواهد شد. به این ترتیب بیرانوند بدون مشکل قانونی می‌تواند در ترکیب تراکتور به میدان برود و در لیگ برتر ایران و احتمالاً لیگ قهرمانان آسیا همچنان سنگربان اول تیمش باقی بماند. بیرانوند در یک استوری اینستاگرامی نوشت: «بیشتر از یک دهه هست که با افتخار سرباز تیم ملی هستم و با تمام وجود لباس مقدس ایران را پوشیدم. هر وقت هم قانون بگوید با افتخار به خدمت سربازی می‌روم، چون بی‌قانونی را بلد نیستم و نخواهم بود. هیچ‌وقت

خود را جدا از مردم ندانستم و یکی از افتخارات زندگی‌ام این است که تاکنون از هیچ رانتی استفاده نکرده‌ام و همیشه با تکیه و توکل برخورد بزرگ و متعال مسیر زندگی‌ام را ادامه دادم. گفتن از خدمت سربازی برای من تکرار مکررات است و برای رسیدن به این جایگاه زندگی‌ام را فدا کردم. من هم یکی از میلیون‌ها ایرانی هستم که در این مملکت زندگی می‌کنند، ولی نمی‌دانم بعضی‌ها دنبال چه اهدافی هستند تا برای من حاشیه بسازند. به این حواشی عادت کردم، ولی این چیزی نیست که بر من تأثیر بگذارد. آن قدر سختی کشیدم که بدانم در این مواقع فقط باید لبخند بزنم و تنها روی هدفم متمرکز باشم. کلام کارم و تحصیل را انجام می‌دهم و اجازه نمی‌دهم این حواشی تأثیری در روند

کارشناسی ارشد واحد خرم‌آباد هستم و در حال دفاع از پایان‌نامه خود می‌باشم و فعلاً به خاطر مهلت دفاع از پایان‌نامه افتخار پوشیدن لباس مقدس سربازی را ندارم و به‌عنوان سرباز تیم ملی و باشگاهم حاشیه‌سازان را به وجدان خودشان واگذار می‌کنم و با قدرت کارم و تحصیل را انجام می‌دهم و اجازه نمی‌دهم این حواشی تأثیری در روند

شخصی و ورزشی‌ام داشته باشد.» باید دید که در ادامه راه، مسأله سربازی علیرضا بیرانوند به کجا ختم خواهد شد اما مشخصاً تا این لحظه، خبری از ورود نهادهای نظارتی به این ماجرا و مشمول شدن علیرضا بیرانوند نیست و این دروازه‌بان همچنان می‌تواند برای تراکتور در مسابقات مختلف به میدان برود.



مالت، قبرس، استونی، قزاقستان، لیختن‌اشتاین، لتونی، آندورا، مونته‌نگرو و جبل‌الطاریق، تیم‌هایی هستند که نه به‌طور مستقیم در جام جهانی شرکت می‌کنند و نه در پلی‌آف حضور خواهند داشت. هیچ‌کدام از این تیم‌ها در شرایط فعلی شان، نمی‌توانند آزمونی جدی برای تیم ملی پیش از جام جهانی باشند و عملاً صرف بازی با این تیم‌ها به‌عنوان تیم اروپایی، جهانی را بررسی کرد. لوکزامبورگ، یونان، بلاروس، بلغارستان، لیتوانی،

جام جهانی را دارند، می‌توان این مورد را متوجه شد که گزینه‌های کمی برای فدراسیون فوتبال در دسترس خواهد بود. با توجه به شرایط کشور، تقابل تیم‌های درجه اول فوتبال جهان ممکن نیست و در وهله بعدی بسیاری از تیم‌هایی که بازی با آنها واقع‌گرایانه به نظر می‌رسد، در مرحله پلی‌آف حضور دارند. حال می‌توان شرایط تیم‌های اروپایی غایب در جام جهانی را بررسی کرد. لوکزامبورگ، یونان، بلاروس، بلغارستان، لیتوانی،

هر تیم اروپایی قدرتمند نیست

با نگاه به شرایط جدول در مقدماتی جام جهانی اروپا و البته تیم‌هایی که بابت عملکرد خود در لیگ ملت‌ها شانس صعود به پلی‌آف

اوکراین، ترکیه، مجارستان یا ایرلند، لهستان، بوسنی و هرزگوین، مقدونیه شمالی، آلبانی و چک احتمالاً تیم‌هایی باشند که در پلی‌آف جام جهانی قرار اروپا به میدان می‌روند. در واقع ۱۶ تیم اروپایی، در مرحله پلی‌آف حاضر هستند و عملاً تقابل با آنها در ماه فروردین غیرممکن خواهد بود و بنابراین ایران باید تیمی از بین ۱۲ تیم حاضر در جام جهانی که به‌طور مستقیم به این رقابت‌ها راه یافتند و یا تیمی اروپایی خارج از جام جهانی را برای دیدار تدارکاتی انتخاب

گروه مرگ برای فوتسال در بازی‌های کشورهای اسلامی

به وقت انتقام

● سوژه

قرعه‌کشی مرحله گروهی مسابقات فوتسال کشورهای اسلامی به‌صورت آنلاین برگزار شد و تیم ملی فوتسال ایران در یکی از دشوارترین گروه‌های ممکن قرار گرفت. شاگردان وحید شمسایی باید در مرحله مقدماتی برابر افغانستان و تاجیکستان صف‌آرایی کنند؛ تیم‌هایی که هر سه در جام جهانی ۲۰۲۴ حضور داشتند و نشان داده‌اند در سطح نخست فوتسال جهان قرار دارند. ترکیب این گروه بدون تردید یکی از جذاب‌ترین و البته دشوارترین گروه‌های رقابت‌هاست. حضور قهرمان آسیا و آفریقا در کنار تیمی جوان و جاه‌طلب چون افغانستان، سطح فنی این مرحله را به مراتب بالاتر از یک تورنمنت تدارکاتی ارتقا داده است. در واقع، روبروویی ایران و مراکش می‌تواند به‌نوعی فینال زودرس رقابت‌ها باشد؛ دیداری که احتمال دارد در مراحل پایانی دوباره تکرار شود. با این حال، مسیر صعود برای تیم شمسایی، حتی پیش از فکر کردن به فینال، بسیار پیچیده به نظر می‌رسد.

فوتسال ایران در مقطع کنونی در حال گذر از دوران تغییر نسل است. شمسایی پس از جام جهانی ۲۰۲۴ تصمیم گرفت ترکیب تیم ملی را جوان‌تر کند تا پایه‌ریزی نسل آینده فوتسال ایران را انجام دهد. این تصمیم هرچند منطقی و آینده‌نگرانه است، اما در کوتاه‌مدت



شخصی و ورزشی‌ام داشته باشد.» باید دید که در ادامه راه، مسأله سربازی علیرضا بیرانوند به کجا ختم خواهد شد اما مشخصاً تا این لحظه، خبری از ورود نهادهای نظارتی به این ماجرا و مشمول شدن علیرضا بیرانوند نیست و این دروازه‌بان همچنان می‌تواند برای تراکتور در مسابقات مختلف به میدان برود.